*Eterunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terra pressura gentium, præconfusione sonitus maris et fluctuum.* Quia ergo, sicut Dominus in sequentibus intimat, apparente universalis iudicio cœlum et terra transibunt, et sicut in Joannis Apocalypsi legimus, mare jam non erit, merito eodem incumbente iudicio, sonitus maris et fluctuum confunditur, terrarum orbis prementibus se invicem coloniæ inficitur, maxima cœli luminaria percussis horrore novo radiis turbati.

tam faciem velant. Et quomodo impulsæ ad casum A dus, cui amici non estis, prope sit redemptio quam arbores flagoris motusque sui præmittere solent indicia, sic termino appropiante quasi paventia nutant ac tremunt elementa. Ergo quod ait Matthæus : *Sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellæ cadent de caelo* (Matth. xxiv), ipsam judicij præsentiam significat, quando apparente veræ gloria lucis, omnia mundi lumina, tenebris umbrisque comparantur. Quod vero dicit Lucas : *Eruunt signa in sole, et luna, et stellis, præcursoræ vicini ejusdem judicij quasi nuntios indicat.* E quibus est et illud Prophetæ : *Sol vertetur in tenebras, et luna in sanguinem, antequam veniat dies Domini magnus et manifestus* (Joh. ii). Item quod Lucas ait : *Et in terris pressura gentium, ipsum esse reor, quod Antichristi tempora dese.* ibens Matthæus dicit : *Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet* (Matth. xxiv). Quod autem Lucas subiungit, præ confusione sonitus maris et fluctuum, præco est illius quod inter cælera mutabilia seculi Joannes mare habitum conspexit.

A crescentibus hominibus præ timore et exspectatione, quæ supervenient universo orbi. Nam virtutes cælorum movebuntur. Credo ipsum judicis adventum hac sententia designari, quando juxta alterius loci parabolam omnes, hoc est et prudentes et fatuæ virgines insolito clamore suscitatae, lampades ornant, id est, sua secum opera numerant, pro quibus maximo cum timore jam jamque instantiæ æterni discriminis exspectant eventum. Nam eatenus absque ullo timore judicis, universus pene orbis acturus est, Apostolo attestante, qui ait : *Cum enim dixerint, Pax et se. u. ritas, tunc repentinus eis superveniet interitus* (I Thess. v). Tunc itaque superveniente universo orbi timore et exspectatione districti examinis, multi qui in hoc mundo florere videbantur, cum se sine fructu conspicerint, arescent. Tunc fides quæ sine operibus virnerat, probante se justi Judicis inarescat. Nec inirum homines, hoc est vel natura, vel sensu terrestres, ad ejus judicium turbari, cuius aspectum et ipse cælorum virtutes, hoc est, angelicæ tremunt potestates, beato quoque Job attestante, qui ait : *Columnæ cœli contremiscunt et pavent ad nutum ejus.* Quid ergo faciunt tabulae, quando tremunt columnæ? Quid virgula deserti patitur, cum cedrus paradisi concutitur?